
OGGETTO: Programma Triennale dei LL. PP. 2020-2021-2022 ed Elenco Annuale 2020 
dei lavori (art. 21 D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e DM MIT 16 gennaio 2018 n. 
14).

L'AMMINISTRATORE UNICO

Richiamati:
- il proprio precedente Decreto n. 31223 del 03.08.2018 recante “Monitoraggio opere

pubbliche ai  sensi  del  D. Lgs. n.  229/2011: Nomina nuovo Referente. Programma

Triennale Lavori Pubblici e Programma Biennale per l'acquisizione di forniture e servizi

ex art. 21 D. Lgs. n. 50/2016: Nomina referenti ex DM MIT 16.01.2018 n. 14, art. 3

comma 14 e art.  6 comma 13.” con il  quale – tra le altre cose – si  nomina quale

referente del Programma Triennale Lavori Pubblici ai sensi dell'art. 3 comma 14 del

DM MIT 16.01.2018 n. 14, l'arch. Gian Paolo Francescangeli;

- il  proprio  precedente  Decreto  n.  31750  del  26.06.2019  recante  “Riorganizzazione

aziendale con istituzione e soppressione di taluni Uffici, trasferimento di dipendenti e

conseguente ridefinizione dell'organigramma.” con il quale dispone – tra le altre cose –

la soppressione dell'Ufficio Programmazione e Sviluppo Iniziative con il  contestuale

trasferimento  di  alcuni  dipendenti  di  detto  ufficio,  tra  cui  l'arch.  Gian  Paolo

Francescangeli,  all'Ufficio  Appalti  e  Gestione  del  Partenariato  Pubblico  e  Privato

presso  la  Struttura  Tecnica,  con  trasferimento  allo  stesso  della  competenza  sulla

programmazione sui lavori pubblici;

Visti:

- il  Decreto  Legislativo  18  aprile  2016  n.  50  recante  “Attuazione  delle  direttive

A.R.T.E. AZIENDA REGIONALE TERRITORIALE PER L’EDILIZIA
DELLA PROVINCIA DI GENOVA
Via Bernardo Castello 3
16121 GENOVA
Tel. 010/53901 – Fax 010/5390317
pec protocollo@pec.arte.ge.it
e-mail info@arte.ge.it
sito web www.arte.ge.it

C. F. 00488430109
 Ufficio del Registro delle Imprese
 di Genova – R.E.A. 360473

Decreto nr. 6 del 12/01/2021

http://www.arte.ge.it/
mailto:info@arte.ge.it


2014/23/UE,  2014/24/UE  e  2014/25/UE  sull’aggiudicazione  dei  contratti  di

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei

settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino

della  disciplina  vigente  in  materia  di  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e

forniture“, c/d “Nuovo Codice degli Appalti”, entrato in vigore il 19 aprile 2016;

- il  Decreto  Legislativo  19  aprile  2017,  n.  56,  recante  “Disposizioni  integrative  e

correttive  al  decreto  legislativo  18 aprile  2016,  n.  50”  (il  c/d  “Decreto  Correttivo”),

entrato in vigore il 20 maggio 2017, che – tra le altre cose - ha definito ufficialmente il

D. Lgs. 50/2016 come “Codice dei contratti pubblici”; 

- gli ulteriori provvedimenti di modifica del D. Lgs. 50/2016;

- il Decreto Ministeriale MIT 16 gennaio 2018 n. 14, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale

n. 57 del 09.03.2018, ad oggetto “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per

la  redazione  e  la  pubblicazione  del  programma  triennale  dei  lavori  pubblici,  del

programma  biennale  per  l'acquisizione  di  forniture  e  servizi  e  dei  relativi  elenchi

annuali e aggiornamenti annuali”, in attuazione dell'art. 21 comma 8 del citato D. Lgs.

50/2016 e formalmente in vigore dal 24.03.2018, ma di fatto applicabile solo  “per la

formazione  o  l’aggiornamento  dei  programmi  triennali  dei  lavori  pubblici  o  dei

programmi biennali degli acquisti di forniture e servizi effettuati a decorrere dal periodo

di programmazione 2019-2021 per i lavori e per il periodo di programmazione 2019-

2020 per servizi e forniture” ai sensi dell'art. 9 dello stesso DM MIT 14/2018;

- la documentazione allegata quale parte integrante e sostanziale al presente Decreto,

concernente la proposta di Programma Triennale dei LL. PP. 2020-2021-2022 e del

relativo Elenco Annuale 2020, predisposta dal Referente nominato con il citato proprio

precedente Decreto n. 31223 del  03.08.2018, e redatta sulla base dei  dati  e delle

informazioni fornite dai Responsabili dei singoli procedimenti, di cui all’art. 31 D. Lgs.

50/2016, in concerto con il Responsabile della Struttura Tecnica;

A.R.T.E. AZIENDA REGIONALE TERRITORIALE PER L’EDILIZIA
DELLA PROVINCIA DI GENOVA
Via Bernardo Castello 3
16121 GENOVA
Tel. 010/53901 – Fax 010/5390317
pec protocollo@pec.arte.ge.it
e-mail info@arte.ge.it
sito web www.arte.ge.it

C. F. 00488430109
 Ufficio del Registro delle Imprese
 di Genova – R.E.A. 360473

mailto:info@arte.ge.it
http://www.arte.ge.it/


Considerato:

- che in tema di programmazione, alla luce di quanto sopra esposto, per il triennio 2020-

2022  (programma triennale  LL.  PP.)  e  il  biennio  2020-2021  (programma biennale

servizi e forniture) si applica la normativa introdotta con la pubblicazione del più volte

citato DM MIT 14/2018;

- che, pertanto, secondo la normativa vigente, le Amministrazioni aggiudicatrici devono

adottare il Programma Triennale dei LL. PP. 2020-21-22 e l’Elenco Annuale 2020 dei

lavori  sulla base degli  schemi-tipo approvati  dal  citato  DM MIT 14/2018, nonché il

Programma Biennale Forniture e Servizi 2020-2021, diventato obbligatorio a partire

dal citato ciclo programmatorio 2019-2020;

- che, in relazione quanto disposto dal richiamato proprio precedente Decreto n. 31223

del  03.08.2018,  con il  quale  –  tra  le  altre  cose  –  sono stati  nominati  due distinti

Referenti, uno per il Programma Triennale LL. PP. e uno per il Programma Biennale

FF e SS, vista anche la struttura del citato DM MIT 14/2018 e soprattutto dei due

distinti  allegati  tecnici,   l'adozione e la  conseguente  approvazione del  Programma

Biennale FF e SS sono state rimandate ad altri  separati  e specifici  provvedimenti,

redatti dal relativo Referente;

- che la proposta di redazione del Programma Triennale dei LL. PP. 2020-2021-2022 e

del relativo Elenco Annuale dei lavori 2020, è conforme agli obiettivi ed ai programmi

definiti dall’Amministrazione ai sensi dell’art. 7, comma 1, della L. R. 12.03.1998, n. 9

e ss. mm. e ii.;

- che, ad integrazione di quanto sopra, con l'entrata in vigore del citato D. Lgs. 50/2016,

“Tutti gli atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori relativi alla

programmazione di  lavori,  opere, servizi  e forniture … devono essere pubblicati  e

aggiornati  sul  profilo  del  committente,  nella  sezione  <<Amministrazione

trasparente>>,  con l'applicazione delle  disposizioni  di  cui  al  decreto  legislativo  14

marzo 2013, n. 33” ai sensi dell'art. 29 comma 1 dello stesso D. Lgs. 50/2016;

A.R.T.E. AZIENDA REGIONALE TERRITORIALE PER L’EDILIZIA
DELLA PROVINCIA DI GENOVA
Via Bernardo Castello 3
16121 GENOVA
Tel. 010/53901 – Fax 010/5390317
pec protocollo@pec.arte.ge.it
e-mail info@arte.ge.it
sito web www.arte.ge.it

C. F. 00488430109
 Ufficio del Registro delle Imprese
 di Genova – R.E.A. 360473

mailto:info@arte.ge.it
http://www.arte.ge.it/


- che, a tal proposito, il successivo comma 2 dell’art. 29 dispone che “Gli atti di cui al

comma 1, nel rispetto di quanto previsto dall’articolo 53, sono, altresì, pubblicati sul

sito del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e sulla piattaforma digitale istituita

presso l’ANAC, anche tramite i sistemi informatizzati regionali, di cui al comma 4, e le

piattaforme regionali di eprocurement interconnesse tramite cooperazione applicativa”,

come  già  in  parte  prevedeva  la  previgente  normativa  precedente  al  “Codice  dei

contratti pubblici” (ex D. Lgs. 50/2016);

- che,  ai  sensi  dell'art.  5  comma  5  del  DM  MIT  14/2018,  “Successivamente  alla

adozione,  il  programma triennale  e l’elenco annuale sono pubblicati  sul  profilo del

committente.  Le  amministrazioni  possono  consentire  la  presentazione  di  eventuali

osservazioni  entro  trenta  giorni  dalla  pubblicazione  di  cui  al  primo  periodo  del

presente comma.”;

- che l’individuazione, da parte del Dirigente della Struttura Tecnica, dei Responsabili

Unici del Procedimento, così come riportata nel solo Elenco Annuale 2020 (Scheda E

dell'Allegato 1 del DM MIT 14/2018), costituisce, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.

Lgs. 50/2016, a tutti gli effetti, nomina degli stessi;

Dato atto:

- che la predisposizione del Programma Triennale ha richiesto alle Strutture aziendali

interessate l'effettuazione di ampi approfondimenti e di conseguenti puntuali verifiche

in merito, da un lato, alle priorità tecnico gestionali che sono emerse sia nel corso

dell'anno  2019  nonché  nel  corso  dell'anno  2020,  dall'altro  alla  previsione  della

disponibilità economica, per cui la predisposizione del documento programmatorio ha

richiesto un maggior tempo;

- che tale attività ha richiesto alle Strutture aziendali interessate, e in particolare all'Area

Gestione Tecnica  del  Patrimonio e alla  Struttura  Tecnica,  l'effettuazione di  ulteriori

ampi approfondimenti e di conseguenti puntuali verifiche di merito, anche in relazione

a  nuovi  e  diversi  indirizzi  aziendali  che  di  fatto  hanno  determinato  diverse

A.R.T.E. AZIENDA REGIONALE TERRITORIALE PER L’EDILIZIA
DELLA PROVINCIA DI GENOVA
Via Bernardo Castello 3
16121 GENOVA
Tel. 010/53901 – Fax 010/5390317
pec protocollo@pec.arte.ge.it
e-mail info@arte.ge.it
sito web www.arte.ge.it

C. F. 00488430109
 Ufficio del Registro delle Imprese
 di Genova – R.E.A. 360473

mailto:info@arte.ge.it
http://www.arte.ge.it/


considerazioni  in  merito  alle  priorità  tecniche e a  quelle  gestionali  già  emerse nel

corso del 2019 e del 2020;

- che,  a  tale  proposito,  sono  anche  intervenute  –  come  già  accennato  –  diverse

ridefinizioni  dell'organigramma  aziendale  nonché  il  momentaneo  trasferimento  in

mobilità  orizzontale  dell'arch.  Gian  Paolo  Francescangeli  dapprima presso  l'Ufficio

Decentrato Valpolcevera (dicembre 2018-maggio 2019) e successivamente presso il

Laboratorio d'Ascolto del Begato Project (giugno 2019-maggio 2020);

- che  la  previsione  per  gli  anni  2021  e  2022  è  quella  che  risulta  dal  Programma

Triennale  dei  LL.  PP.  2020-21-22,  allegato  come  parte  integrale  e  sostanziale  al

presente provvedimento;

- che,  a  tale  proposito,  occorre  comunque  dare  atto  dell'effettiva  redazione  del

Programma Triennale dei  LL.  PP. 2020-21-22 e del  relativo Elenco Annuale 2020,

secondo la normativa vigente, nonché della sua attuazione; 

Ritenuto, pertanto, opportuno da parte dell'Azienda dare atto che lo stesso Programma 

Triennale dei LL. PP. 2020-21-22 e il relativo Elenco Annuale 2020, allegato come parte 

integrale e sostanziale al presente provvedimento, è stato redatto ed attuato, ancorché 

senza una formale adozione e, quindi, successiva approvazione, in conformità alla 

disciplina normativa vigente; 

Su proposta del Referente del Programma Triennale dei LL. PP. e della Struttura Tecnica,

DECRETA

richiamate integralmente le premesse,

A.R.T.E. AZIENDA REGIONALE TERRITORIALE PER L’EDILIZIA
DELLA PROVINCIA DI GENOVA
Via Bernardo Castello 3
16121 GENOVA
Tel. 010/53901 – Fax 010/5390317
pec protocollo@pec.arte.ge.it
e-mail info@arte.ge.it
sito web www.arte.ge.it

C. F. 00488430109
 Ufficio del Registro delle Imprese
 di Genova – R.E.A. 360473

mailto:info@arte.ge.it
http://www.arte.ge.it/


 di dare atto che il Programma Triennale dei LL. PP. 2020-2021-2022 e il relativo

Elenco Annuale dei lavori per l’anno 2020, allegati al presente provvedimento di cui

ne  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale,  sono  stati  redatti  ed  attuati

conformemente all’art. 21 D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii. e al DM MIT 14/2018;

 di  pubblicare  sul  profilo  del  committente  (nella  sezione  “Amministrazione

trasparente”,  sotto-sezione di  primo livello  “Opere Pubbliche”,  con l'applicazione

delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'art.

29 comma 1 del D. Lgs. 50/2016 ) il Programma Triennale dei LL. PP. 2020-2021-

2022 e il relativo Elenco Annuale dei lavori per l’anno 2020 oggetto del presente

provvedimento, nonché questo stesso provvedimento approvativo, ai sensi dell'art.

5 comma 5 del DM MIT 14/2018,  dando mandato all'Area Sistemi Gestionale e

Informatici a mettere in atto i relativi adempimenti di competenza;

 di nominare, ai  sensi dell’art.  31 comma 1 del D. Lgs. 50/2016, in riferimento a

ciascun intervento costituente il solo Elenco Annuale 2020, i relativi Responsabili

Unici  del  Procedimento,  così  come puntualmente indicati  nell’allegata Scheda E

dell'Allegato 1 del DM MIT 14/2018 (Programma Triennale ed Elenco Annuale);

MANDA

alla Segreteria dell'Amministratore Unico per la trasmissione del presente provvedimento

all'Organismo di Vigilanza aziendale mediante mail da inviare all'indirizzo odv@arte.ge.it al

fine di  adempiere agli  obblighi  di  cui  alla normativa relativa all’Organismo di  Vigilanza

aziendale istituito ai sensi dell'art. 6 del Decreto Legislativo 231/2001;

MANDA altresì

A.R.T.E. AZIENDA REGIONALE TERRITORIALE PER L’EDILIZIA
DELLA PROVINCIA DI GENOVA
Via Bernardo Castello 3
16121 GENOVA
Tel. 010/53901 – Fax 010/5390317
pec protocollo@pec.arte.ge.it
e-mail info@arte.ge.it
sito web www.arte.ge.it

C. F. 00488430109
 Ufficio del Registro delle Imprese
 di Genova – R.E.A. 360473

mailto:info@arte.ge.it
http://www.arte.ge.it/


all'Area Sistemi Gestionale e Informatici  pubblicare sul profilo  del sito aziendale,  nella  sezione
“Amministrazione  trasparente”,  sotto-sezione  di  primo  livello  “Opere  Pubbliche”,  il Programma
Triennale dei LL. PP. 2020-2021-2022 e il relativo Elenco Annuale dei lavori per l’anno 2020 ogget-
to del presente provvedimento, nonché questo stesso provvedimento approvativo, con l'applicazio-
ne delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'art. 29 comma
1 del D. Lgs. 50/2016, nonché ai sensi dell'art. 5 comma 5 del DM MIT 14/2018.

V.to: Il Responsabile dell'Ufficio Programmazione Econo-
mica

per il controllo di regolarità contabile

Dott. Andrea Mancini

V.to: Il Responsabile Ufficio Appalti e Gestione del Parte-
nariato Pubblico Privato

Arch. Viviana Traverso

A.R.T.E. AZIENDA REGIONALE TERRITORIALE PER L’EDILIZIA
DELLA PROVINCIA DI GENOVA
Via Bernardo Castello 3
16121 GENOVA
Tel. 010/53901 – Fax 010/5390317
pec protocollo@pec.arte.ge.it
e-mail info@arte.ge.it
sito web www.arte.ge.it

C. F. 00488430109
 Ufficio del Registro delle Imprese
 di Genova – R.E.A. 360473

Firmato da SPANU GIOVANNI
Il 12/01/2021 (09:43:56)

Firmato da COTENA
GIROLAMO

Il 12/01/2021 (09:51:37)

mailto:info@arte.ge.it
http://www.arte.ge.it/


Di

-o
o
o
o
Di

O
Di
D
N
Di

3
CD
D

a

o-

Di

o
o

O
o
O
o
Di
o
n
c
O

o

3
CD
a
Di
D

CD
Di

-o
-o
o

a

o
Di
-o

Di

-o

Di

O
o
(a
CD
a
CD

Di

a
Di

O

1

3
CD
:2

o
a

3
3
o
o.

CD

Di

o

p
r
o
O

o
Fo
o

a

O
o

O
o
a
o
-I

Di

a
Di

CD
D
-I
Di

CD
Di
o
n

O

o

3
CD
a
Di

CD
o
o

Di
N
o

CD
a

3
c
c
o

D.
O
o

CD
a
CD
-I

Di
D

a
Di

CD
D

Di

CD
Di

o
D

a
O
O

Di
N
o
D
CD

o
o
Di
Di
0
CD

CD
o
o

CD

—% o ‘
DioD
tDDi

CD Na

• 8 .

03o

o a E.
E .

CD0o.

a
a CD

-:
Di o Di

Fo O
CD pjo
Di a O

ti,
CD a

w3CD
N o--.

-, a
CDO

CD

.o9

.t a0
:2. o CD
o c,’ ci,

-s

Di

I
:2 o
o -,

CD
o.

9-o
% 9
o s

o

-I
-ooroo

Cno
(a
m

-lo
-i

rm

o
(a — —

a

3a
DiCD

o, -O
oc

Di

md
CD a

-‘CD
CD D.

(Do

oCD
-o O
00
2.
o- o

o—.
DiO

a
Di3
= CD
30

oDi3
D
03
sDi

< a

a
-o

OCD
Cn
Di3
3m
mm

CD
Di

CD
Di

O
Di
o,
o
c

CD

CD
D

o
a

o

Di

Di
Lo
O
:2-
CD
a
Di

Pi
CD
Di

Di
o,
o

CD
a
Di

2
o
CD

CD

D

6’
3
Di
N
o

o,
o

o
Di
o

-O
c
o,

CD

(.3

o’
o
(o
Fo
o

-5

a
p
01
a
CO

o o o o o

o
a

o
o
o
m

r
r
‘11

COo
CO
m
z
“i
o

m
CO
CO

ml

r
r

m

-5

a

a
01
Cn

Fo
o
Fo
o

r
r
ml

i1
-: ml
ml za
N r

m
a o

!. ml
— r

r
-u m
-I

00
-u

D mlo. ;
D) ml
a -

-. a

0w

o C
< o

I
ml

o
13
9
“3
o

D
a CO

— t. b-, Fo01 -

. o o o o o !‘ Fo
‘3 —
-&

o
CA
-o
o

o.

0
Di

:2
Di

N
Di

Di

-4
(.3
o,
01

(o

Fo
ti,

I’)

o

-‘- >

r’S. 2 a
o a

\ N a

r-.
c Di3

D Di
‘i’ CO

5, 0=

5—

o o

O
o

CD
3
t
o

Di
CD
a

Di

a

Di-

a
o

-o
o

CO

Di

3
3
Di

o o o

a

CO

io
a

Fo
o
Fo
‘.3

o
—1
9,
-s
a
o

o

-a
(o
o
‘.3
(o
o
-4
o,

O o o

-5

p
o
01
Fo

CO
a

3
-o
oao
-Io
Di

CD

o



i
!
C

f
l
:
T

.
’
’

...7
?
’.,

t
7

f
l
n

r
s

A
L

L
E

G
A

T
O

I
-

SC
H

E
D

A
B

-
PR

O
G

R
A

M
M

A
T

R
IE

N
N

A
L

E
D

ELLE
O

PE
R

E
PU

B
B

L
IC

H
E

2
0
2
0

-2
0
2
2

A
.R

.T
.E

.
A

zienda
R

egionale
T

erritoriale
per

l’E
dilizia

della
P

rovincia
di

G
enova

E
L

E
N

C
O

D
E

L
L

E
O

PE
R

E
IN

C
O

M
PIU

T
E

E
lenco

dello
O

pero
Incom

piute

L
’opera

è
Stato

di
C

essione
a

titolo
dl

anno
ultim

o
O

neri
attualm

ente
corrispettivo

per
la

V
endita

am
bito

di
im

porto
Im

porto
P

ercentuale
C

ausa
per

la
realizzazione

P
ossibile

utilizzo
P

erle
di

,
quadro

necessari
per

im
porto

ultim
o

fruiblle,
anche

D
estinazione

realizzazione
dl

altra
o

w
ero

C
U

P
(1)

D
escrizione

O
pera

D
eterm

inaztoni
dell

am
m

inistrazIone
interesse

com
plessivo

com
plessivo

avanzam
ento

quate
Iopere

es
com

m
a

2
ridim

ensIonato
•

lnfrsstruttura
dl

•
econom

ico
iultim

ezione
SA

L
parzialm

ente,
d

uso
opera

pubblIca
ai

sensi
dem

olizIone
dell

opera
dell

intervento
(2)

lavori
(2)

lavorI
(3)

e
Incom

piuta
cr1.1

DM
dell

O
pera

,
rete

approvato
del

lavori
dalla

42)2013
dell

articolo
191

del
(4)

collettività?
C

odice

codice
lesto

Tabella
8.1

Tabella
8.2

aaaa
valore

valore
valore

valore
percenluale

T
abella

9.3
sV

na
Tabella

3.4
siJno

Tabella
8.5

sV
no

sV
no

aVvio

0,00
0,00

0,00
0,00

N
ote

(I)
Indica

ilC
U

P
del

progetto
di

investim
ento

nel
quale

l’opere
incom

piute
rientre:

è
obbligaiorio

per
tutti

iprogetti
avviati

d
all

gennaio
2003

lireferenie
dei

Program
m

a
(2)

Im
porto

riferita
all’ultim

a
quadro

econom
ica

approvato
A

rch.
G

ian
Paolo

Francescangeli
(3)

Percentuale
di

avanzam
ento

dei
lavori

rispetto
all’ultim

a
progetto

approvato
/

S
ì

—

(4)
in

casa
di

vendita
l’im

m
obile

deve
essere

riportato
nell’elenco

di
cui

ella
schede

C:
in

caso
dì

dem
olizione

l’intervento
deve

essere
riportato

fra
gli

interventi
del

program
m

a
di

cui
alla

scheda
D

f
/

‘f’
o
»

/
j

I

T
abetis

8
1

a)
è

stata
dichiarata

rinsussistenza
defl’interesse

pubblico
al

com
pletam

ento
ed

alla
fruibilità

dell’opera
b)

si
intende

riprendere
l’esecuzione

dell’apera
per

ilcui
com

pletam
ento

non
sono

necessari
rrnanzism

enti
eggiuntivi

c)
si

intende
riprendere

l’esecuzione
dell’opera

avendo
già

reperito
inecessari

finanziam
enti

aggiuntivi
d)

si
intende

riprendere
l’esecuzione

dell’opera
una

volta
reperiti

inecessari
finanziam

enti
aggiuntivi

T
abella

B
.2

a)
nazionale

b)
regionale

T
abella

8.3
al

m
ancanza

di
fondi

bi)
cause

tecniche:
protrarsi

di
circostanze

speciali
che

henno
determ

inato
la

sospensione
dei

lavorie/o
l’esigenza

di
una

variante
progettuate

b2)
cause

tecniche:
presenza

dì
contenzioso

c)
sopravvenute

nuove
norm

e
tecniche

o
disposizioni

di
legge

d)
fallim

ento,
liquidazione

coatta
e

concordato
preventivo

dell’im
presa

appaltatrice,
risoluzione

det
contratto,

o
recesso

dei
contratto

ai
sensi

delle
vigenti

disposizioni
in

m
ateria

di
entim

afla
e)

m
ancato

interesse
al

com
pletam

ento
da

parte
della

stazione
eppeitante,

dell’ente
aggiudicetore

o
di

attro
soggetto

aggiudicatore

T
abella

B
.4

a)
ilavori

di
realizzazione,

avviati,
risuttano

interrotti
oltreil

term
ine

contrattualm
ente

previstoperl’ultim
azione

(A
ri,

1
c,2,

lettersa),
DM

42)2013)

b)
ilavori

di
realizzazione,

avviati,
risultano

interrotti
altre

il term
ine

contrattuelm
ente

previsto
per

i’uttim
ezìone

non
sussistendo

allo
stato,

le
condizioni

di
riavvio

degli
stessi.

(A
ri.

i
c.2,

lettera
b),

D
M

42)2013)

o)
i lavori

di
realizzazione,

ultim
ati,

non
sonostati

collaudati
nel

term
ine

previstoin
quantoi’cpera

non
risulta

rispondente
etutti

i requisiti
previsti

del
capitoletoe

dai
retativo

prospetto
esecutivocom

e
accertatonelcorso

delteaperazioni
di

collaudo,
(A

ri,
i

c.2,
lettera

o),
DM

42)2013)

T
sbelia

B
.5

a)
prevista

in
progetto

b)
diversa

da
quella

previste
in

progetto

P
agina

I/
I



A
L

L
E

G
A

T
O

I
-

SC
H

E
D

A
C

-
PR

O
G

R
A

M
M

A
T

R
IE

N
N

A
L

E
D

E
L

L
E

O
P

E
R

E
PU

B
B

L
IC

H
E

A
.R

.T
.E

.
A

zienda
R

egionale
T

erritoriale
per

l’E
dilizia

della
P

rovincia
di

G
enova

E
L

E
N

C
O

D
E

G
L

I
IM

M
O

B
ILI

D
ISPO

N
IB

IL
I

E
lenco

degli
im

m
obili

disponibili
art.

21,
com

m
a

5,
e

art.
191

del
D

ig
s.

50(2016

0,00
0,00

2
0
2

0
-2

0
2
2

0,00
0,00

N
ote;

(1)
C

odice
obbligatorio

num
ero

im
m

obile
=

cf
am

m
inistrazione

+
prim

a
annualità

del
prim

o
program

m
a

nel
quale

l’im
m

obile
è

stato
inserito

÷
lettera

“i”
ad

identificare
l’oggetto

im
m

obile
e

distinguerlo
dall’intervento

dicui
at

codice
CU

I
+

progressivo
di

5
cifra

(2)
R

iportare
iicodice

CU
I

dell’intervento
(nel

caso
in

cui
ilC

U
P

non
sia

previsto
obbligatoriam

ente)
al

quale
la

cessione
dell’im

m
obile

è
associata,

non
indicare

alcun
codice

nel
caso

in
cui

si
proponga

la
sem

plice
alienazione

(3)
Se

derivante
da

opera
incom

piuta
riportare

relativo
codice

C
U

P

T
abìibC

.1
1.

no
2.

parziale
3.

totale

T
abella

C
I

1.
no

2
si,

cessione
3.

si,
in

diritto
di

godim
ento,

a
titolo

di
contributo,

la
cui

utilizzazione
sia

strum
entale

e
tecnicam

ente
connessa

all’opera
da

affidare
in

concessione

T
ab.lIaC

.3
1.

no
2

si,
com

e
valorizzazione

3
si,

com
e

alienazione

T
abeItaC

.4
1.

cessione
della

titolahtà
dell’opera

ad
altro

ente
pubblico

-

Ilreferente
dei

Program
m

a
A

m
h.

G
ia

Pa
lo

Francescangeli

Z&
nZ

%
a%

L
’

2.
cessione

della
titolarità

dell’opera
a

soggetto
esercente

una
funzione

pubblica

3.
vendita

al
m

ercato
privato

C
odice

lstat
già

incluso
In

V
alore

S
tim

ato
f

i
i

bl
program

m
a

dl
T

ipo
disponibilità

se
im

m
obile

C
odice

univoco
R

iferim
ento

CU
I

intervento
R

iferim
ento

C
U

P
O

pera
‘

localizzazione
ras

er
m

en
o

m
m

o
e

a
im

m
obili

disponibili
ex

dism
issione

di
cui

art.
derivante

da
O

pera
Incom

piuta
im

m
obIle(i)

(2)
incom

piuta
(3)

D
escnzione

im
m

obile
C

O
D

IC
E

N
U

TS
titoto

corrispettivo
ex

articoio
21

com
m

a
5

27
D

L
20112011

di
cui

si
è

dichiarata
I

com
m

a
I

a
rtl9

l
convertito

dalla
L.

iinsussistenza
dell

interesse
R

eg
Prov

C
om

21412011
2
0
2
0

2021
2
0

2
2

T
otale

codice
codice

cod/ce
testo

cod
cod

cod
cod/ce

T
ebe/la

C.I
T

abella
C

2
T

abella
C

.3
T

abella
C

4
valore

valore
valore

som
m

a

0,00

0,00

0,00

P
agina

I
/

I



,t
,v

t
a
s
s
t
.

codice
ISTA

T
STIM

A
D

EI
C

O
ST

I
D

E
L

L
’IN

T
E

R
V

E
N

T
O

(5)
Intervento

A
nnualità

nella
C

od.
Iitt.

quale
s
i

prevede
R

esp
o
n
sab

ile
dei

lotto
lavoro

—
io

c
a
iin

n
io

n
e

setto
re

e
aggiunto

o
variato

N
um

ero
Intervento

C
U

I
C

odice
C

U
P

L
ivello

di
priorità

V
alore

degli
eventuali

S
cadenza

tem
porale

T
ipologia

so
tto

setto
re

D
escrtzlone

dell’intervento
im

m
obili

di
cui

alla
ultim

a
per

ru
b
in

o
A

pporta
dl

capilale
pnvato

(11)
a

seg
u
ito

di
A

snm
.ne

di
dare

avvio
atta

p
ro

ced
im

en
to

funzionale
co

m
p
lesso

C
O

D
IC

E
N

U
T

S
(7)

C
osti

s
u

im
porto

m
odifica

i2)
p
ro

ced
u
ra

di
(4)

IS)
(e)

R
eg

Prov
C

om
intervento

2020
2021

2022
annuaiiià

com
plessivo

deaeveniuaie
p
ro

g
ram

m
a

affidam
ento

su
ccessiv

e
9)

acrieda
c

collegati
finanziam

ento
derivante

im
porto

I
T

ipologIa
(12)

alvintervento
(10(

da
coniradone

di
m

utuo

num
ero

intervento
C

ui
testo

codice
d
ata

(antro)
testo

5/no
SI/no

7
‘

codice
T

abella
O.

i
T

abella
0
.2

testo
T

abella
0
.3

valore
valore

valore
valore

valore
valore

data
valore

I
T

abella
D

,4
T

abella
0

5

inierventi
sui

pairim
onio

del
C

om
une

dl
G

enova:
M

anuienzione
tiraordlnaria

per
la

C
hrlstan

N
O

N
O

07
010

025
1TC

33
03.07

05.10-103
sosbiuzJore

I
2
5
0
0
0
0

348,800
S

ea,eo
o

L
00488430109201900003

2020.01
C

35J19000070004
2020

C
O

R
R

A
D

1
delrlm

perm
eabilrzzazione

dei
passaggio

pedonale
In

via
N

ovella
chi.

11-71
-

2°
lotto

interventi
sui

pavim
onio

dei
C

om
une

di
G

enova:
R

ecupero
delle

coperture
dei

C
M

stian
N

O
N

O
07

010
025

1TC
33

03-07
05,10.103

caseggiasl
sottoposti

a
tutela

ai
I

440-000.00
354.300,00

794.300,00
L

0O
488430109201900004

2020,02
C

35i19000100004
2020

C
O

R
R

A
D

i
Sensi

dei
O

L
gs

42/04,
di

proprietà
dei

C
om

une
di

G
enova

e
in

gesiione
A

R
TE

sui
in

G
enova

Salita
dei

P
ilone

ciw
20-28-30

Interventi
sui

patrim
onio

del
C

om
une

dl
G

enova:
R

iqualificazione
degli

spazi
C

b
d
ata

n
N

O
N

O
07

010
025

1TC
33

03,09
02.12,001

in
u

tita
ti

sotto
gli

edifici
1

120,000
401,000

611.000
L

0048843O
109201900005

2020-03
C

32H
19000100004

2020
C

O
R

R
A

O
I

com
unali

derom
inati

ta
n

e
alte

e
basse”

degli
edifici

dl
via

V
ittorinl

e
via

P
avese

(I’
lotto

del
lavori)

interventi
sui

patrim
onio

dei
C

om
une

dl
G

enova:
N

O
N

N
E

C
E

SSA
R

IO
2020

P
aolo

N
O

N
O

07
0
)0

025
1TC

33
03,99

05,10.007
S

ostituzione
oatd

crine
non

1
144

10000
1441

00,00
L

o048a4301
09201000026

202004
(rpeoa

di
g

etto
n

e)
T

R
A

V
E

R
SO

N
E

funzionanti
in

edifici
E

R
P

—

—
—

S
iaqione

nem
ica

201
g-2o20

A
ccordo

Q
uadro

annuale
con

un
unico

operatore
relativo

aa’eaecucione
dì

lavori
urgerti

non
progrem

m
abiii

di
soaiiiuzione

N
O

N
N

E
C

E
SSA

R
IO

2020
P

aolo
dei

generatori
di

calore
non

più
L

O
04864301O

92O
1000027

2020,05
N

O
N

O
07

010
025

1TC
33

03,99
05,gg,gga

funzionanti
(caiderineh

ubicaii
in

I
l7

.I
50,00

179,150,00
(spesa

di
g

etto
n

e)
T

R
A

V
E

R
SO

N
E

alloggi
di

proprietà
A

,R
.T

.E
(E

R
,P

locazione
perm

anente
e

libero
m

ercato),
S

tagione
term

ica
2019-2020,

(V
endite

L
egge

80/14)
—

—
L

avori
di

m
anuienzione

svaordinarla
reiailva

ai
F

ederica
rifacim

ento
della

copertura
N

O
N

O
07

010
067

1TC
33

03,04
05.10.103

L
O

O
4684301O

92O
1900035

2020,06
C

99P
20000020005

2020
I

I55.193,00
155.1

93,00
C

hIO
R

A
dell’edificio

sito
in

Z
oagil,

V
ia

San
Pieiro

clv.
5.

V
endite_L

eqqe_80114)
interventi

sul
pairinlonio

del
C

om
une

di
G

enova:
8
3
4
8
t6

0
0
0
2
7
0
0
0
4

2020
C

hriotian
L

O
O

48843O
1O

92O
I900038

2020,07
N

O
N

O
07

010
025

1TC
33

03-04
05,10.103

L
avori

di
riq

u
alifizio

n
e

del
civico

I
100,000

205-500
305-500

C
U

P
D

EL
C

O
M

U
N

E
C

O
R

R
A

D
I

dl
via

B
rocchil

13-16-18(2°
lotto

di

—
—

lavori)
A

ccordo
O

uadro
relativo

ad
inierventi

urgenti
e

non
program

m
abili

per
la

m
etta

a
C

hrlsiien
norm

a
e

la
m

anutenzione
per

la
I

100
000

300.000
400,000

N
O

N
O

07
0)0

025
1TC

33
0
3
0
7

05,10.999
L

0O
4884301O

9201900044
2020,08

C
34B

20000210004
2020

C
O

R
R

A
D

I
prevenzione

ircerd
i

degli
edifici

di
E

R
P

dl
proprietà

dei
C

om
une

dl
G

enova
ed

in
g
etto

n
e

ad
—

—
A

R
TP

G
enova

—
lotto

2,

A
ccordo

Q
uadro

relativo
ad

interventi
urgenii

e
non

program
m

abit
per

C
hdstian

L
004ea4301

09201000045
2020,09

C
34B

20000200004
2020

N
O

N
O

07
010

025
1TC

33
03,07

05-10-103
im

pem
leabdlnaztone

dl
I

227.686,00
227.686,00

C
O

R
R

A
D

I
coperture,

balconi
e

terrazzi
degli

edifici
dl

E
R

P
di

pm
pdeià

dei
C

om
une

di
G

enova
ed

in
gestione

ad
A

R
T

E
G

enova

A
ccordo

Q
uadro

triennale,
con

rinnovo
annuale

condizionato
alla

conferm
a

dei
finanziam

erto.
con

un
unico

operaiore
econom

ico
G

iordano
relatIvo

a
lavori

urgenti
di

359-280
359-250

359,260
1,077.640

L
0046843Q

I09201g00047
2020,10

C
38G

20000050004
2020

N
O

N
O

07
010

025
1TC

33
03,07

05.10,103
6E

R
T

E
L

A
’

riquaiificazione
di

eioggi
sfitti

dl
proprietà

dei
C

om
une

di
G

enova.
in

gesilone
ad

A
R

T
E

,
da

dettlnarsl
ai

rialioggiam
ento

per
li

inennio
2021-2023,

A
ccordo

Q
uadro

con
un

unico
operatore

relativo
all’esecuzione

di
interventi

urgenti,
non

program
m

abii.
di

C
h

datia
n

N
O

N
O

07
010

025
iT

C
33

03,07
05.10.103

inlP
em

hleebiinaziore
coperture,

I
299-390

299,390
595.780

L
O

04t8430l0920l000060
2020,11

03gF
l9000310004

2020
C

O
R

R
A

Q
I

balconi
e

iervazzl,
degli

edifici
atti

in
via

V
inorlni,

via
P

avese
e

via
O

uasitulodo
di

proprietà
dei

C
om

une
di

G
enova

in
gesiione

ad
A

R
T

E
,

—

A
L

L
E

G
A

T
O

I
-

SC
H

E
D

A
D

-
PR

O
G

R
A

M
M

A
T

R
IE

N
N

A
L

E
D

E
L

L
E

O
P

E
R

E
PU

B
B

L
IC

H
E

A
.R

.T
.E

.
A

zienda
R

eaio
n

ale
T

erritoriale
p
er

l’E
dilizia

della
P

rovincia
di

G
enova

E
L

E
N

C
O

D
E

G
L

I
IN

T
E

R
V

E
N

T
I

D
E

L
PR

O
G

R
A

M
M

A
—

2020-2022

P
agina

I
di

4



-o



-n
€0



N
oie

(I)
N

um
ero

intervento
=

cI
am

m
inistrazione

+
prim

a
annuatità

del
prim

o
program

m
a

nel
quale

l’intervento
è

stalo
inserito

•
progressivo

dl
5

cifre
dalla

pnm
a

annualilà
del

prim
o

program
m

a

2)
N

um
ero

interno
liberam

ente
indicato

dall’am
m

inistrazione
in

b
ase

a
proprio

sistem
a

di
codifica

(3)
Indica

ilC
U

P
10ff.

articolo
3

com
m

a
5)

(4)
R

iportare
nom

e
e

cognom
e

del
responsabile

del
procedim

erto

(5)
In

d
icate

lotto
funzionale

secondo
la

defirizione
dl

cui
atrarl.3

com
m

a
I

lettera
qq)

del
D

.L
gs5O

/2016

(0)
In

d
icate

lavoro
com

plesso
secondo

la
definizione

dl
cui

at’art.3
com

m
a

I
lettera

oo)
del

O
L

gt
5012016

(7)
Indica

illivello
di

pnohtà
dl

cui
all’articolo

3
com

m
l

11
12

e
13

(8)
Al

ten
ti

dell’art,4
com

m
a

6,
in

caso
di

dem
olizione

di
opera

incom
piuta

l’im
porto

com
prende

gli
oneri

per
lo

sm
antellam

ento
dell’opera

e
per

la
rinaturalizzazione,

riqualifloazione
ed

eventuale
bonifica

del
sito,

(9)
Im

porto
com

plessivo
ai

sensi
dell’articolo

3,
com

m
a

6,
lv)

Incluse
le

tp
ese

evertua)m
ente

sostenute
anteoedentem

ente
alla

prim
a

annualità

(IO
)

R
iporta

il
valore

dell’eventuale
Im

m
obile

t’attento
dl

cui
al

corrispondente
im

m
obile

indicato
nella

scheda
O

lii)
R

iportare
[im

porto
del

capitale
privato

com
e

quota
parte

del
costo

totale

12)
Indica

Se
l’intervento

è
stato

aggiunto
o

è
stato

m
odificato

a
seguito

dl
m

odifica
in

corso
d’anno

a)
ten

ti
dell’artS

com
m

i
9

e
Il,

T
ale

cam
po,

com
e

la
relativa

nota
e

tabella,
com

paiono
solo

in
caso

di
m

odifica
del

program
m

a

T
abella

D
.l

C
fr.

C
lassificazione

S
istem

a
C

U
P:

codice
tipologia

Intervento
per

natura
intervento

03=
realiazio

n
e

dl
lavori

pabblici
(opere

e
im

piantintica)

T
abella

0.2
C

fr,
C

lassificazione
S

istem
a

C
U

P:
codice

settore
e

sottoaettom
Intervento

T
abella

D
.5

m
cdifica

cx
arts

com
m

a
9

lettera
b)

2.
m

odifica
ee

att.5
com

m
a

9
lettera

o)
3.

m
odifica

ce
art.5

com
m

a
9

lettera
d)

4
m

odifica
cx

art,5
com

m
a

9
lettera

e)
5,

m
odifica

cx
ari.5

com
m

a
Il

C
opertura

e
im

penneabiiizzazioni
C

riristan
L

0o4e843010920190005a
2022.10

2022
N

O
N

O
07

010
054

IT
033

03.07
05.10.103

di
via

S
barbaro

I
a

S
anta

3
90.000

90.000
C

O
R

R
A

C
I

M
arghenta

L
igure

(V
evdite

L
egge

80114)

C
opertura

e
im

pennreabilizzazioni
C

hhatan
dl

via
2

dicem
bre

t944,
civv.

‘.5
.

N
O

N
O

07
010

025
ITC

33
0

3
0

7
05,10.103

3
200.000

200.000
L

00485430t09201900059
202211

2022
C

O
R

R
A

D
I

7’g
a

G
erova

(V
endita

L
egge

60/14)

3.509204
8,154.378

T
abella

0.3
I.

priorità
m

assim
a

2.
pniorità

m
edia

3.
priortà

m
inim

a

19.029.076
7,365.494

3.395.244
22.425.320

0.00
0.00

Ilreferente
del

P
rogram

m
a

A
rch.

d
a
n

lo
F

rancescangeli

4
6

2
7

L
C

2

T
abetta

0.4
I.

finanza
di

progetto
2.

concessione
di

costrozione
e

gestione

3.
aponsorinazione

4
società

partecipate
o

dl
scopo

5.
locazione

finanziaria

6.
alto

P
agina

4
di

4



z
-.4
in

in
z
-1

oo!

-ai

ml
(a’
z
in
r
r
in
r
in
zfl!
o.
>
z
z
c
>
r
m

>r
>r
:,lm
0

in

3 in

-io

2.a>
a

o>
t—4

m
mz

a o

r
U in

i-a

c
a,

DC

x
in

M
o
M

•j
o

‘.3
‘.3



A
ccordo

Q
uadro

annuale
con

un
unico

operatore
relativo

all’esecuzione
di

lavori
urgenti

non
program

m
abii

di
riqualificazione

di
im

pianti
idrico

-

Enrico
55000

55000
M

IS
1

SI
SI

L
00488430109202000004

046118000020002
sanitari,

in
edifici

di
proprietà

di
k
R

T
E

.
G

A
R

D
IN

I
G

enova.
)L.R.

38/2008.
Progetto

V
ivibilità

a
Sicurezza’

com
pletam

ento
program

m
a

di
intervento.)

A
ccordo

Q
uadro

annuale
con

un
unico

operatore
relativo

all’esecuzione
di

avori
urgenti

non
program

m
abiti

di
riquatificazione

degli
im

pianti
di

Enrico
85.000

85.000
M

IS
1

SI
SI

L
00488430109202000005

C
46l18000020002

riscaldam
ento,

in
edifici

di
proprietà

di
G

IA
RD

IN
I

A
R

T
E

.
G

enova.
(L.R

.
38/2008.

Progetto
V

ivibilità
e

Sicurezza’
com

pletam
ento

program
m

a
di

intervento.)
A

ccordo
Q

uadro
annuale

con
un

unico
operatore

relativo
all’esecuzione

di
lavori

urgenti
non

program
m

abili
di

sostituzione
im

pianti
citofonici,

in
edifici

di
proprietà

di
Enrico

45.000
45.000

M
IS

1
SI

SI
L

00488430109202000006
C

46I18000020002
A

R
.T.E

G
enova

G
IA

RD
IN

I
(L.R

.
38/2008.

Progetto
‘V

ivibilità
e

Sicurezza’
com

pletam
ento

program
m

a
di

intervento.)
A

ccordo
Q

uadro
annuale

con
un

unico
operatore

relativo
alresecuzione

di
lavori

urgenti
non

program
m

abili
di

sostituzione
dei

portoni
di

accesso
agli

edifici
di

Enrico
70.000

70.000
M

IS
1

SI
SI

L
00488430109202000007

C
46t18000020002

proprietà
di

A
.R

.T
E

G
enova.

G
IA

RD
IN

I
(L.R

.
38/2008

Progetto
‘V

ivibilità
e

Sicurezza’
com

pletam
ento

program
m

a
di

intervento.)
A

ccordo
Q

uadro
annuale

con
un

unico
operatore

relativo
all’esecuzione

di
lavori

urgenti
non

program
m

abili
di

riquatificazione
degli

im
pianti

dì
Enrico

95000
95.000

M
IS

I
SI

SI
L

00488430109202000008
046118000020002

illum
inazione

esterna,
in

edifici
di

G
IA

RD
IN

I
proprietà

di
A

R
.T.E.

G
enova.

(L.R.
38/2008.

Progetto
V

ivìbìtìtà
e

Sicurezza’
com

pletam
ento

program
m

a
di

intervento,)
Lavori

urgenti
di

realizzazione
di

una
nuova

fognatura
a

servizio
dei

citi
G

iovanni
Paolo

L
00488430109202000009

C
14B

17000020005
143/143t/1430/143P

di
V

ia
A

urelia
a

1lg.g54
119.954

U
RO

1
SI

SI
SPA

N
U

Sestri
L

evante,
dì

proprietà
A

R
T

E
.

dì
G

enova
Lavori

urgenti
di

sostituzione
detta

linea
N

O
N

N
EC

ESSA
R

IO
di

adduzione
acqua

sita
in

G
enova,

V
ia

M
arco

13
188

13
188

M
IS

I
SI

SI
L

0048843010920200001
O

(spesa
di

gestione)
M

artiri
del

Turchino
civici

dat
117

aI
123

C
U

O
M

O
di

proprietà_M
e_G

enova,
Lavori

di
m

anutenzione
dei

prospetti
dell’edificio

dì
proprietà

di
A

R
T

E
.

A
lessio

72.106
72106

C
PA

I
SI

SI
L

0046843010920200001
I

C
34820000220005

G
enova,

sito
nel

C
om

une
di

C
icagna

B
A

R
T

O
L

O
tA

(G
E),_V

ia_A
rata_civico_12.

Progettazione,
sviluppo

e
realizzazione

di
m

odulo
abitativo

denom
inato

C
asA

rte’
m

ediante
il ricorso

al
G

iovanni
Paolo

102.313
1.023.129

M
IS

1
SI

SI
L

00488430109202000012
C

37E
20000070005

padenariato
per

t’innovazione
ai

sensi
SPA

N
U

dell’ad.
65

del
d

lgs
50/2016

R
ealizzazione

dell’edificio
prototipo

sito
in

V
ia

B
ainsizza.

-Lotto
1

‘Fondazionr.

A
ccordo

quadro
relativo

all’esecuzione
di

interventi
urgenti,

non
program

m
abiti,

di
C

hristian
154.000

154.000
C

PA
I

St
St

L
00488430109202000013

C
449200002g0005

m
anutenzione

straordinaria
(fronti

C
Q

R
R

ftD
I

m
urari)

relativa
al

patrim
onio

di
proprietà

A
R

TE_G
enova,

Lavori
urgenti

per
la

realizzazione
di

una
stazione

di
pom

paggio
con

gruppo
G

iovanni
Paolo

L
00488430109202000014

C
31H

20000070005
antincendio

dedicato
all’edifico

di
via

120.162
120.182

M
IS

1
SI

SI
SPA

N
U

San
Felice

14—
16,

di
proprietà

dell’A
R

T
E

._di_G
enova.

A
ccordo

quadro
per

l’adeguam
ento,

trazionam
ento

e
la

m
anutenzione

straordinaria
di

alloggi
sfitti

C
hristian

56.845
568.446

C
PA

1
SI

SI
L

00488430109202000015
C

4491500047000a
(0

M
.n

97/2015
—

L.80
deI

23/5/2014
—

C
O

R
R

A
O

I
Linea

9.
R

iqualificazione
edilizia

ed
energetica

dei
ciii.

75-77-79
e

73-83
di

V
ia_D

ue_D
icem

bre’44_a_G
enova_Pra’)

A
ccordo

Q
uadro

con
un

unico
operatore

per
la

sostituzione
e/o

riparazione
di

C
hristian

4.707
47.066

M
IS

1
SI

SI
100488430109202000016

C
31t20000050004

serram
enti

esterni
(persiane

e
finestre)

C
O

R
R

A
D

I
da

eseguirsi
in

edifici
di

proprietà
dal

C
om

une
di

G
enova,

A
nno

2020

()
T

ale
cam

po
com

pare
solo

in
caso

di
m

odifica
del

program
m

a

T
abella

E.1
,

‘
,

T
abella

E-2
A

D
N

-A
deguam

ento
norm

ativo
1.

progetto
di

fattibilità
tecnico

—
econom

ica
‘docum

ento
di

fattibitità
delle

alternative
progettuali’,

A
M

B
-Q

ualità
am

bientale
2,

progetto
dì

fattibitità
tecnico

-
econom

ica:
‘docum

ento
finale’.

C
O

P
-

C
om

pletam
ento

O
pera

Incom
piuta

3,
progetto

definitivo
ti

referenle
dst

Program
m

a
C

PA
-

C
onservazione

del
patrim

onio
4.

progetto
esecutivo

A
rcti

G
ian.

rancescangeli
increm

ento
di

servizio

2”
‘

‘
t
-
t
,d

t-4
V

A
B

-V
atorizzazione

beni
vincolati

/
D

EM
-D

em
olizione

O
pera

Incom
piuta

O
EO

P
-

D
em

olizione
opere

preesistenti
e

non
più

utilizzabili

Pagina
2

/2



A
L

L
E

G
A

T
O

I
-

S
C

H
E

D
A

F
-

P
R

O
G

R
A

M
M

A
T

R
IE

N
N

A
L

E
D

E
L

L
E

O
P

E
R

E
P

U
B

B
L

IC
H

E
2020-2022

A
.R

.T
.E

.
A

zienda
R

eg
io

n
ale

T
errito

riale
p

er
l’E

dilizia
d

ella
P

ro
v
in

cia
di

G
en

o
v

a
I

E
L

E
N

C
O

D
E

G
L

I
IN

T
E

R
V

E
N

T
I

P
R

E
S

E
N

T
I

N
E

L
L

’E
L

E
N

C
O

A
N

N
U

A
L

E
D

E
L

P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
T

R
IE

N
N

A
L

E
E

N
O

N
R

IP
R

O
P

O
S

T
I

E
N

O
N

A
V

V
IA

T
I

2
0
2

0

C
O

D
IC

E
U

N
IC

O
m

otivo
per

il
q

u
ale

l’in
terv

en
to

C
U

P
D

E
S

C
R

IZ
IO

N
E

IN
T

E
R

V
E

N
T

O
IM

P
O

R
T

O
IN

T
E

R
V

E
N

T
O

L
ivello

di
p
rio

rità
IN

T
E

R
V

E
N

T
O

-
C

U
I

n
o
n

e
rip

ro
p

o
sto

(1)

E
reditato

da
precedente

E
reditato

da
precedente

C
odice

E
reditato

da
precedente

program
m

a
E

reditato
da

scheda
D

testo
program

m
a

program
m

a

L
avori

di
riqualificazione

di
un

im
pianto

ascen
so

re
asse

m
eccan

izzata
in

V
ia

intervento
realizzato

dalla
L

004884301
09201900017

C
4

3
J1

7
0

0
0

0
6

0
0

0
9

264.000
1

N
ovellaiM

ontanella,
di

proprietà
del

co
n
cessio

n
aria

C
om

une
di

G
enova

Interventi
sul

patrim
onio

del
C

om
une

di
G

enova:
dem

olizione
dell’intero

co
m

p
lesso

L
00488430109201900041

N
O

N
R

IC
H

IE
ST

O
150.000

2
S

p
o
stam

en
to

contatori
E

N
E

L
di

via
edilizia

(D
ighe

di
B

egato)
M

aritano_civ._59

R
ealizzazione

di
un

V
isitor

C
en

ter
non

più
negli

interessi
del

L
00488430109201900037

N
O

N
R

IC
H

IE
ST

O
p
resso

la
sed

e
della

R
egione

L
iguria

in
100.000

2
com

m
ittente

(R
egione

L
iguria)

ch
e

P
iazza

D
e

F
errari

1
a

G
enova

non
ha

più
dato

riscontro
in

m
erito

L
00488430109201900042

N
O

N
R

IC
H

IE
S

T
O

Interventi
sul

patrim
onio

del
C

om
une

di
interventi

realizzati
allinterno

di
950.000

2
G

enova
diversi

accordi
quadro

(1)
breve

descrizione
dei

m
otivi

Il
referente

del
P

ro
g

ram
m

a

A
rch.

G
ian

P
aolo

F
ran

cescan
g

eli

P
agina

I
I

I


	DECRETA

